
  

UCHWAŁA NR 99/XI/25 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 22 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości cen biletów i opłat w komunikacji miejskiej w Łomży 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572.), art. 15 ust. 1 pkt 10, art. 50a ust. 1 i art. 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778, z 2024 r. poz. 1583.) oraz  art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 

15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1262), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące ceny biletów na liniach komunikacji miejskiej w granicach administracyjnych 

Miasta Łomży: 

1) Bilet jednorazowy normalny papierowy: 4,00 zł, 

2) Bilet jednorazowy normalny elektroniczny (portmonetka): 3,80 zł, 

3) Bilet jednorazowy ulgowy papierowy: 2,00 zł, 

4) Bilet jednorazowy ulgowy elektroniczny (portmonetka): 1,90 zł, 

5) Bilet jednorazowy normalny, ważny na wszystkich liniach przez 60 minut od momentu zakupu, 

uprawniający do przesiadek: 6,00 zł, 

6) Bilet jednorazowy ulgowy, ważny na wszystkich liniach przez 60 minut od momentu zakupu, uprawniający 

do przesiadek: 3,00 zł, 

7) Bilet wieloprzejazdowy normalny papierowy - Cena biletu jest wielokrotnością ceny biletu jednorazowego 

normalnego papierowego, 

8) Bilet wieloprzejazdowy ulgowy papierowy - Cena biletu jest wielokrotnością ceny biletu jednorazowego 

ulgowego papierowego, 

9) Bilet jednodniowy normalny, upoważniający do nielimitowanej ilości przejazdów na wszystkich liniach, 

ważny w dniu zakupu: 15,00 zł, 

10) Bilet jednodniowy ulgowy, upoważniający do nielimitowanej ilości przejazdów na wszystkich liniach, 

ważny w dniu zakupu: 7,50 zł, 

11) Bilet 10 - dniowy normalny na okaziciela, upoważniający do nielimitowanej ilości przejazdów 

na wszystkich liniach, ważny 10 dni liczonych łącznie z dniem zakupu: 75,00 zł, 

12) Bilet 10 - dniowy ulgowy na okaziciela, upoważniający do nielimitowanej ilości przejazdów 

na wszystkich liniach, ważny 10 dni  liczonych łącznie z dniem zakupu: 37,50 zł, 

13) Bilet 10 - dniowy normalny spersonalizowany, upoważniający do nielimitowanej ilości przejazdów  

na wszystkich liniach, ważny 10 dni  liczonych łącznie z dniem zakupu: 60,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 stycznia 2025 r.

Poz. 480



14) Bilet 10 - dniowy ulgowy spersonalizowany, upoważniający do nielimitowanej ilości przejazdów 

na wszystkich liniach, ważny 10 dni  liczonych łącznie z dniem zakupu: 30,00 zł, 

15) Bilet miesięczny imienny na jedną linię normalny: 100 zł, 

16) Bilet miesięczny imienny na jedną linię elektroniczny: 90 zł, 

17) Bilet miesięczny imienny na jedną linię ulgowy: 50 zł, 

18) Bilet miesięczny imienny na jedną linię ulgowy elektroniczny: 45,00 zł, 

19) Bilet miesięczny imienny na wszystkie linie normalny: 120 zł, 

20) Bilet miesięczny imienny na wszystkie linie normalny elektroniczny: 110 zł, 

21) Bilet miesięczny imienny na wszystkie linie ulgowy: 60 zł, 

22) Bilet miesięczny imienny na wszystkie linie ulgowy elektroniczny: 55 zł, 

23) Bilet kwartalny imienny na wszystkie linie normalny elektroniczny: 280,00 zł, 

24) Bilet kwartalny imienny na wszystkie linie ulgowy elektroniczny: 140,00 zł. 

§ 2. Ustala się opłatę za przewóz przedmiotów, bagażu lub zwierząt w wysokości równej cenie biletu 

jednorazowego normalnego za każdą przewożoną jednostkę. Nieduży bagaż podręczny i małe zwierzęta 

trzymane na rękach nie podlegają opłacie. Szczegóły stosowania opłaty określa obowiązujący Regulamin 

Przewozów. 

§ 3. Ustala się następujące opłaty dodatkowe w wysokości naliczanej jako wielokrotność ceny najniższego 

biletu jednorazowego normalnego: 

1) Opłata dodatkowa  za przejazd bez ważnego biletu: 50-krotność ceny biletu, 

2) Opłata dodatkowa za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do przejazdu 

ulgowego: 40-krotność ceny biletu, 

3) Opłata dodatkowa za przejazd z naruszeniem obowiązujących przepisów dotyczących przewozu 

przedmiotów, bagażu lub zwierząt: 20-krotność ceny biletu, 

4) Opłata  dodatkowa za spowodowanie przez podróżnego nieuzasadnionego zatrzymania lub nieuzasadnionej 

zmiany trasy środka transportu: 150-krotność ceny biletu, 

§ 4. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie do 7 dni od daty wystawienia dokumentu 

zobowiązującego do uiszczenia opłaty, wysokość opłaty dodatkowej obniża się o 30%. 

§ 5. Ustala się opłatę manipulacyjną, pobieraną w przypadku zwrotu lub umorzenia wymienionej  

w § 3 opłaty dodatkowej, uwzględniającą koszty wykonywania dodatkowych czynności związanych  

ze zwrotem lub umorzeniem, w wysokości 10% opłaty dodatkowej. 

§ 6. Tracą moc: uchwała Nr 299/XLVI/05 Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 

ustalenia opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, rzeczy oraz zwierząt w środkach transportu Miejskiego 

Przedsiębiorstwa Komunikacji Zakład Budżetowy w Łomży oraz uchwała nr 74/IX/24 Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości cen biletów komunikacji miejskiej w Łomży. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 480



UZASADNIENIE 

Do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w tym dotyczących 

lokalnego transportu zbiorowego. Do kompetencji rady gminy należy też podejmowanie uchwał  w sprawach 

podatków i opłat lokalnych, także wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej. 

Proponowana uchwała łączy w jednym akcie prawnym ceny biletów oraz opłaty stosowane w środkach 

publicznego transportu zbiorowego na terenie miasta. Dotychczas, kwestie cen biletów i opłat ujęte były 

w trzech oddzielnych dokumentach: uchwale Nr 299/XLVI/05 Rady Miejskiej Łomży z dnia 30 marca 2005 r. 

w sprawie ustalenia opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, rzeczy oraz zwierząt w środkach transportu 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Zakład Budżetowy w Łomży, uchwale Nr 402/LXIII/06 z dnia 

29 marca 2006 r. w sprawie przepisów porządkowych obowiązujących w komunikacji miejskiej w Łomży 

i uchwale Nr 74/IX/24 Rady Miejskiej Łomży z dnia 27 listopada 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości cen 

biletów komunikacji miejskiej w Łomży. Ujęcie teamatyki w jednym akcie prawnym poprawia przejrzystość 

i jasność stanowionego prawa, pozwala też na aktualizację i doprecyzowanie treści zapisów. Nie ulegają 

zmianie dotychczasowe wysokości cen biletów, ani nie ulegają zmianie metodologie naliczania opłat 

dodatkowych i opłaty manipulacyjnej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 480


		2025-01-24T13:30:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




